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Úvod
 
Knihovny jako pilíře občanské společnosti a přirozená centra komunit.
Knihovny jako vzdělávací a vzdělanost podporující instituce.
Knihovny jako správci kulturního a znalostního bohatství.

Koncepce rozvoje knihoven 2021-27
 
Knihovna Jana Drdy poskytuje veřejné knihovnické a informační služby jako veřejná knihovna
evidovaná na Ministerstvu kultury ČR (evidenční číslo 2294) a v souladu s ustanoveními Zákona
č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických                    
a informačních služeb (knihovní zákon).
Knihovna Jana Drdy poskytuje přístup ke kulturnímu dědictví, vzdělání i zábavě prostřednictvím
široké škály dokumentů zachycujících písmo, obraz, zvuk. Je sdíleným veřejným prostorem pro
všechny bez rozdílu a bez ohledu na jazyk, náboženství nebo handicap. Prostorem, který musí
být otevřený a zároveň bezpečný, odpovídá potřebám a požadavkům uživatelů a zároveň je
ekonomicky efektivní.
Její význam spočívá hlavně při podpoře čtenářské, informační a digitální gramotnosti jak u dětí   
a mládeže, tak i u dospělé populace. Je tradičním a přirozeným centrem sociální inkluze.
K 31. 12. 2025 byl průměrný počet zaměstnanců přepočtený na úvazky 25,5 zaměstnance. 
Na rok 2025 schválilo Zastupitelstvo města Příbram na provoz Knihovny Jana Drdy finanční
příspěvek 15 900 000 Kč. Z rozpočtu Středočeského kraje byla na zajištění regionálních funkcí
na rok 2025 poskytnuta částka ve výši 2 935 653 Kč.
Díky finanční podpoře Ministerstva kultury ČR byla rozšířena nabídka služeb pro čtenáře.              
Z  podprogramu VISK8 jsme získali dotaci na přístup do databází Archiv zpravodajství ČTK       
a PressReader. 
 
 
V Programu 2025 pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek získala knihovna 70 000
Kč na obnovu zařízení sálu, kde knihovna pořádá kulturní a vzdělávací akce (například Kurz
práce s chytrým telefonem). Z dotace jsme zakoupili nové stoly a židle.
 

 
 



 
 Vedení Knihovny Jana Drdy srdečně děkuje všem čtenářům, návštěvníkům, dobrovolníkům        
a partnerům za jejich podporu v uplynulém roce. Díky vaší přízni a aktivní účasti na našich
akcích můžeme pokračovat v naší misi – šíření literatury, vzdělávání a kultury.
Zvláštní poděkování patří našim zaměstnancům a dobrovolníkům, kteří svou prací a nadšením
vytvářejí přátelskou atmosféru a zajišťují kvalitní služby knihovny. Děkujeme také našemu
zřizovateli a partnerům za jejich důvěru a finanční i morální podporu.
Díky vám všem můžeme i nadále udržovat knihovnu jako otevřené a inspirativní místo             
pro všechny generace. Těšíme se na další společné chvíle u knih i kulturních událostí.
Děkujeme!

 Zdeňka Šmídová
pověřená řízením knihovny
 

Podzim roku 2025 se nesl v duchu oslav 125. výročí
otevření první veřejné knihovny v Příbrami. Oslavy
vyvrcholily slavnostním Večerem hudby a poezie,
kde vystoupili hudebník Raven (vnuk básníka Fráni
Kučery) a herec Igor Bareš..

Knihovna je členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) 
a Sdružení knihoven (SDRUK).



Knihovní fond



Knihovní fond

 Celkový stav knihovního fondu
 K 31. prosinci 2025 činil celkový stav knihovního fondu 106 070 jednotek. Ve srovnání               
s koncem roku 2024 (110 106 jednotek) došlo k celkovému poklesu fondu o 4 036 jednotek.
Tento pokles byl zapříčiněn rozsáhlou aktualizací fondu, kdy úbytky (8 976 svazků) výrazně
převýšily nové přírůstky (4 940 svazků).

 Akviziční činnost v roce 2025
 V roce 2025 knihovna získala celkem 4 940 nových přírůstků. Největší podíl tvořily knihy       
(4 737 svazků), následované stolními hrami (97 j.) a audio-vizuálními médii (106 j.).
 Hlavním zdrojem doplňování fondu zůstává koupě, kterou bylo pořízeno 4 068 dokumentů.
Knihovna rovněž využívala dotace z programů Česká knihovna a Cizojazyčná literatura.

 Ekonomické ukazatele
 Průměrná cena jedné knihy evidovaná v automatizovaném knihovním systému (AKS) v roce
2025 stoupla na 377 Kč (v roce 2024 to bylo 366 Kč). Náklady na nákup fondu v roce 2024
činily 1 011 564 Kč, v roce 2025 to bylo 1 119 418 Kč.
 Rok 2025 byl ve znamení intenzivní aktualizace a revize knihovního fondu (na pobočce             
v Křižáku a v Ústřední půjčovně pro děti), což vedlo k jeho celkovému početnímu snížení, ale      
k vyšší kvalitě a aktuálnosti.



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost

V roce 2025 zůstal celkový počet čtenářů stabilní a vykazuje vysokou míru kontinuity               
ve srovnání s předchozím rokem. Dle statistik dosáhl celkový počet registrovaných uživatelů
hodnoty 4 503 čtenářů, což představuje 99,6 % až 100 % stavu z roku 2024 (4 521 čtenářů).



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost

 Analýza výpůjček za rok 2025 reflektuje novou metodiku, kdy se do celkového stavu již
nezapočítávají prolongace (prodloužení). Při srovnání bez prolongací je nejsilnějším pracovištěm
ÚP pro dospělé, následované pobočkou Křižák a ÚP pro děti. Výrazný rozdíl v datech mezi roky
2024 a 2025 je způsoben právě změnou metodiky; například u pobočky Škola klesl celkový
počet výpůjček opticky z 35 336 na 10 835, avšak při započtení prolongací (21 070) zůstává
reálná čtenářská aktivita na srovnatelné úrovni. Celkový součet výpůjček za všechna oddělení      
a pobočky činí 129 700 bez prolongací.
 Níže uvedený graf ukazuje srovnání minulých let, pokud bychom postupovali podle původní
metodiky.



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost

 V roce 2025 zaznamenala knihovna mírný pokles fyzických návštěv, který byl však
kompenzován nárůstem zájmu o on-line služby a hromadné akce. Celkový počet návštěvníků
dosáhl 191 253 osob, což je v těsném závěsu za rokem 2024 (191 638 osob).
 
 Tato analýza dokumentuje proměnu knihovny, kdy dochází k postupnému přechodu                  
od tradičních fyzických návštěv k digitálním službám a hromadným vzdělávacím programům.
Celková návštěvnost zůstává stabilní díky dynamickému růstu on-line uživatelů, jejichž počet
převýšil hranici sta tisíc, a zvýšenému zájmu o kulturní akce. I přes mírný pokles osobních
návštěv v půjčovnách si knihovna udržuje silnou pozici v komunitě, zejména prostřednictvím
cílených vzdělávacích programů pro děti a poskytováním internetového zázemí. 

 Zatímco digitální transformace Knihovny Jana Drdy úspěšně rozšiřuje dostupnost služeb do on-
line prostoru, mírný pokles fyzické návštěvnosti půjčoven (na 62 821 osob) představuje riziko
oslabení komunitní role knihovny jako klíčového bodu sociální interakce. Pro děti, seniory          
a znevýhodněné skupiny obyvatel zůstává osobní kontakt v prostorách knihovny nenahraditelnou
prevencí sociální izolace, kterou digitální prostředí nedokáže plnohodnotně kompenzovat.

„Lidský faktor“ při řešení informačních potřeb zůstává pro mnoho uživatelů preferovanou
cestou.



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost



Čtenáři, výpůjčky, návštěvnost

 Následující grafy dokumentují, jak se mění chování návštěvníků a jejich přesun do on-line
prostředí. Vyhledávají dostupnost dokumentů v on-line katalogu, přihlašují se do čtenářského
konta, půjčují si elektronické dokumenty a prodlužují si výpůjčky ze svého domova.



 Pro naše čtenáře i čtenáře jiných knihoven poskytujeme tzv. MVS – meziknihovní výpůjční
službu. V rámci této služby zajistíme tituly, které Knihovna Jana Drdy nemá ve svém fondu. 
 
                         Obdržené požadavky z jiných knihoven       Zaslané požadavky jiným knihovnám
 2023                                                   804                                                     111
 2024                                                    804                                                    183
 2025                                                   722                                                    147
 
 Studovna poskytuje část služeb, které uživatelé využívali na „íčku“. Jedná se hlavně                   
o kopírovací služby a veřejný Internet. K dispozici jsou zde 4 počítačové stanice pro veřejnost     
a bezplatné Wi-Fi připojení. Čtenáři tak mohou využívat vlastní notebooky k práci či studiu        
v prostorách knihovny.
 Ve Studovně je přístup do databází DNNT (Díla nedostupná na trhu), archiv ČTK a Pressreader.
Tato databáze umožňuje čtení zahraničních novin a časopisů nejen v knihovně, ale i z domova.
 
 

Služby čtenářům



 Registrovaní čtenáři knihovny mají ve spolupráci s portálem Palmknihy možnost půjčovat        
si také elektronické dokumenty. Tato služba se začala výrazněji využívat při uzavření knihovny  
v době koronavirové pandemie, ale počet výpůjček stoupá i nyní. Půjčování  elektronických
audioknih je novinkou od roku 2024.

Služby čtenářům

 Trvalou součástí služeb knihovny se staly biblioboxy, kde je možné vrátit knihy i v době
uzavření půjčoven. Jeden máme umístěný na náměstí T. G. Masaryka před hlavní budovou
knihovny a druhý před pobočkou Křižák. 



 Knihovna spravuje webové stánky http://www.knihovnapribram.cz/ a administruje webové
stránky pro obsluhované knihovny v rámci regionálních služeb  https://www.e-kis.cz/ . Knihovna
se také prezentuje na sociálních sítích Facebook , Instagram a Twitter.

 Na webových stránkách knihovny je přístup do on-line katalogu knihovního fondu KJD
Příbram. Registrovaní čtenáři mají on-line přístup do svého čtenářského konta, kde si mohou
mimo jiné prodloužit výpůjčky, zarezervovat knihy, prohlížet historii výpůjček a využívat dalších
služeb.

Služby čtenářům

 Ke 125. výročí otevření
veřejné knihovny v Příbrami
jsme jako dárek našim
čtenářům nově zavedli
digitální čtenářský průkaz.

http://www.knihovnapribram.cz/
https://www.e-kis.cz/


 Knihovna Jana Drdy nabízí svým čtenářům a návštěvníkům nekomerční pořady a aktivity,        
při kterých se velkou měrou uplatňuje pracovitost a kreativita zaměstnanců knihovny.
 Některé projekty jsou celostátní a mají již dlouholetou tradici jako je například Březen – měsíc
čtenářů, Týden knihoven, Noc literatury, Knížka pro prvňáčka, Noc s Andersenem apod.
 Vzhledem ke svým kapacitním možnostem se knihovna zaměřuje především na aktivity
menšího až středního formátu. Akce s vyšším počtem účastníků jsou pořádány převážně            
ve venkovních prostorech, často ve spolupráci s dalšími organizacemi, a jsou koncipovány jako
programy pro celé rodiny.

Kulturně výchovná a vzdělávací činnost

Venkovní rodinné aktivity
Typickým příkladem úspěšných venkovních
projektů byly tematické pátračky:

Hudebním nástrojům na stopě: zúčastnilo        
se 247 dětí.
Stroji času na stopě: zúčastnilo se 340 dětí. 

K těmto počtům je dobré připočíst doprovod
dospělých, který celkový dosah akcí dále zvyšuje.
Další významnou venkovní akcí byl turistický
hudebně-zábavný pochod Dvořákova Vysoká,       
na který vyrazilo 226 účastníků ve věku od 1 roku
do 84 let. Mezi další aktivity pod širým nebem
patřil Pochod pro mozek a komentovaná vycházka
Příbramské hřbitovy.

Programy pro děti a mládež
Největší akcí pořádanou přímo v prostorách knihovny byl Den
pro dětskou knihu, určený především malým čtenářům. Děti
tvořily, plnily úkoly a bavily se u muzikálu Červená Karkulka    
v podání sboru Hokus Pokus. Své dovednosti zde prezentovali
také nejmladší žáci hudebního oboru ZUŠ Příbram I.
Stěžejním a organizačně náročným projektem zůstává Knížka
pro prvňáčka. V roce 2025 bylo v Příbrami do projektu
zapojeno a na čtenáře slavnostně pasováno 376 prvňáčků,
přičemž ceremonii si nenechalo ujít 221 rodičů.



Další aktivity pro mladé čtenáře:
Divadelní představení: V knihovně se odehrála čtyři představení pro děti. Divadlo
DamDam uvedlo příběhy „O lenochodech“ a „Co je víc?“, loutkoherecká skupina
Zalezlíci zahrála pohádky „Tři prasátka“ a „Pekelná nuda“.
Pobytové akce: Děti v knihovně nocovaly během Noci s Andersenem a při akci
Deskohraní. 
O jarních i letních prázdninách byly realizovány oblíbené příměstské tábory.
Literární soutěž: Proběhl již 29. ročník soutěže pro mládež Příbram Hanuše Jelínka.    
Při slavnostním vyhlášení vítězové obdrželi almanach vítězných prací a měli příležitost
besedovat se spisovatelkou Radkou Denemarkovou.

Kulturně výchovná a vzdělávací činnost



Programy pro seniory a digitální vzdělávání
Od roku 2025 knihovna nabízí seniorům vzdělávání v oblasti digitálních technologií
prostřednictvím nového projektu Digitální odysea. Ten zahrnuje kurzy práce s chytrým
telefonem, kterých v roce 2025 proběhlo celkem osm, a také individuální konzultace.

Kulturně výchovná a vzdělávací činnost

Další vzdělávání a spolupráce:
Mediální gramotnost: Workshop „Ověřování informací hrou“ od skupiny Fakescape.
Virtuální univerzita třetího věku (VU3V): Nabídla studentům čtyři vzdělávací kurzy,
Knihovnický kvíz, výlet, přednášku „Mysli, než klikneš“ a slavnostní promoce.
Nová partnerství: Knihovna nově spolupracuje s poskytovatelem sociálních služeb
Nalžovický zámek (setkání pro klienty) a neziskovou organizací Fit senior (deskové hry,
prohlídky).
Sociální přesah: Pokračující spolupráce se Sjednocenou organizací nevidomých                    
a slabozrakých ČR (SONS) přinesla přednášku o životě vodících psů. Knihovna se rovněž
zapojila do projektu Městské policie v Příbrami Seniorská akademie.

Klub HP nadále potvrzuje svou popularitu bohatým programem výletů (Brdy, zámky Zbiroh       
a Blatná, Maková hora či Svatojánské proudy), cestovatelských přednášek a pravidelným
cvičením.



Literární život a přednášky:
Cestovatelské přednášky: Zůstávají velmi populární a v roce 2025 nabídly cesty do Indie,
Irska, na Srí Lanku, po ČR, do Afriky, Patagonie, na Island, Mauricius, do Singapuru,
Bruneje a Malajsie.
Tradiční akce: Pokračovala Setkání genealogů, Dějiny umění, Brain&Breakfast v Křižáku,  
S knížkou do života - BookStart, tematická odpoledne, Rande naslepo s knihou, Knižní
výzva a Knižní Bingo pro děti i dospělé.

Kulturní a vzdělávací nabídka pro veřejnost:
K novinkám roku 2025 patří Knihovnické kvízy, které probíhají dvakrát měsíčně. O
speciální kvíz k 80. výročí konce 2. světové války projevily zájem i příbramské střední
školy. 
Nově byl uveden cyklus přednášek doktorky Hany Tonzarové Svědectví Starého zákona.

Kulturně výchovná a vzdělávací činnost



Oslavy 125. výročí knihovny
Rok 2025 byl pro Knihovnu Jana Drdy ve znamení oslav 125. výročí
otevření první veřejné knihovny v Příbrami. Během narozeninového
týdne proběhly speciální kvízy, příležitostná výstava a dětská
pátračka „Stopa vede z knihovny“. Oslavy vyvrcholily slavnostním
Večerem hudby a poezie, kde vystoupili hudebník Raven (vnuk
básníka Fráni Kučery) a herec Igor Bareš.

Kulturně výchovná a vzdělávací činnost

 Celkem knihovna v roce 2025 uspořádala
1 120 kulturních a vzdělávacích akcí
pro 19 449 návštěvníků.

Noc literatury: Proběhl 19. ročník (v Příbrami devátý), přičemž čtení ukázek z knih evropských
autorů se nově odehrávalo v kavárně Pavilon A.
Setkání s autory: Knihovna čtenářům zprostředkovala setkání se spisovateli. Matěj Hájek,
Miroslav Olšovský, Michaela Klevisová, Petra Klabouchová, Štěpán Javůrek, Alena Gajdušková
a Miroslav Hlaučo oslovili celkem 139 čtenářů.



Regionální funkce

 Na základě Smlouvy o přenesení regionálních funkcí je Knihovna Jana Drdy pověřenou
knihovnou, tzn., že jejím úkolem je pomáhat menším knihovnám v regionu. Tato činnost              
je dotována z rozpočtu Středočeského kraje, zajišťuje ji Oddělení regionálních služeb (ORS).
Jeho personální obsazení je 4,25 úvazku. Celkový počet obsluhovaných knihoven v našem
regionu je 160, z toho je 137 knihoven neprofesionálních, 18 profesionálních a 5 knihoven
jiných sítí (Památník K. Čapka, Památník A. Dvořáka, Gymnázium Příbram, WŠ Příbram            
a knihovna na Svaté Hoře). 
 
 Knihy do výměnného fondu (VF), který pak rozvážíme a půjčujeme menším knihovnám,
nakupujeme přes portál firmy OPA, která nám zaručuje na každý titul rabat 33 %. Přírůstek VF
za rok 2025 byl 2276 knihovních jednotek. V rámci aktualizace jsme vyřadili 1011 knih.            
V letošním roce jsme do výměnného fondu pořídili zkušebně 3 tematické čtenářské batůžky,
které přibližují dětem různé obory vzdělávání (v našem případě zlomky, houbaření a vesmír).
 V roce 2025 jsme najezdili 11 506 km. Do knihoven jsme rozvezli celkem 317 souborů              
s počtem 18 996 svazků. 
 Při konzultacích jsme pomáhali se zpracováním statistických výkazů, změnami v knihovních
řádech, proběhly konzultace k informačnímu vzdělávání, organizaci knihovního fondu, nákupu    
a ochraně KF a vše kolem AKS Tritius REKS. Do regionálního knihovního systému se nově
zapojily knihovny v Bratřínově, Vysokém Újezdě a Hvozdnici. Knihovny ve Vraném                
nad Vltavou a Bohutíně přešly z AKS Clavius na Tritius REKS. V současnosti má 81 knihoven
regionu Příbram automatizovaný knihovní systém Tritius REKS. Dále 1 knihovna AKS Clavius,
1 knihovna KP-SYS, 4 knihovny AKS Koha a 10 knihoven lokální verzi systému Tritius. 
 I nadále pokračujeme v poskytování meziknihovních výpůjčních služeb pro naše obsluhované
knihovny. Za tento rok jsme vyřídili 465 požadavků. 
 Pokračujeme s nabídkou lekcí informační výchovy pro MŠ a ZŠ. Tuto službu využily obce
Drhovy, Vysoký Újezd, Podluhy, Lhota u Příbramě, Vrané nad Vltavou, Dolní Hbity, Řitka,
Prosenická Lhota a Nová Ves pod Pleší.
 Spolupracujeme s obecními knihovnami při tvorbě webových stránek. Pomáháme s balením,
značením, revizemi a aktualizacemi knihovního fondu. V roce 2025 jsme v našich
obsluhovaných knihovnách zabalili 1306 knih, zkatalogizovali jsme 4430 knih, zrevidovali       
27 918 knihovních jednotek a v rámci aktualizací jsme vyřadili 11 377 knih
 
 



Regionální funkce

 V rámci akce Týden knihoven se každoročně oceňují knihovnice a knihovníci neprofesionálních
knihoven Středočeského kraje. V letošním roce byla za náš region oceněna cenou Středočeský
Kramerius paní Pavla Šmigolová z Obecní knihovny Petrov. V rámci této akce došlo také            
k předání ceny Městská knihovna Středočeského kraje. Toto ocenění získala Městská knihovna
Dobříš. Dále byla oceněn MARK Středočeského kraje. Letošním středočeským Markem se stal
Radek Hasák z Městské knihovny Dobříš.

V druhé polovině tohoto roku došlo k uzavírání nových a vypovídání starých Smluv                    
o poskytování služeb v rámci výkonu regionálních funkcí knihoven pro základní knihovny. 
Z původně čtyř a trojstranných smluv se nově podepisovaly smlouvy dvoustranné. 



Další činnosti knihovny

Předsoudní a soudní vymáhání – v roce 2025 jsme rozeslali 14 předsoudních dopisů, z toho 3
případy jsme předali právníkovi k soudnímu vymáhání. 
Převážně při práci s dětmi  odpracovali dobrovolníci 546 hodin.
Vzdělávání - v roce 2025 strávili zaměstnanci knihovny 1065 hodin na vzdělávacích akcích.
Ve spolupráci se Středočeskou vědeckou knihovnou Kladno proběhly workshopy na téma:

Opravy knih,
Sociální sítě knihoven: Instagram, Facebook, X a LinkedIn.
Canva 2.

V projektu Úřadu práce NPO – Digi pro firmu proběhl 16hodinový seminář na téma           AI v
knihovně.



ÚDAJ

návštěvníků na akcích

ROK 2024 ROK 2025

Přehled statistických údajů za rok 2025 v porovnání s rokem 2024 % plnění
2024/2025

 - 

POČET UŽIVATELŮ

z toho dětí do 15 let

VÝPŮJČKY celkem

 

 

 

Výpůjčky knih - dospělým

Výpůjčky knih - dětem

z toho časopisů

z toho AV médií

z toho e-výpůjčky

KNIHOVNÍ FOND (KF) celkem

PŘÍRŮSTEK KF 

Počet návštěvníků půjčoven

Počet návštěvníků internetu

Počet on-line návštěvníků

Počet kulturních a vzdělávacích 
akcí pro veřejnost

295756

15020

6179

2551

192250

73148

4521

1743

110106

4484

66063

1829

104210

1071

18829

4503

1707

129700

7629

2348

3499

83053

30898

106070

4940

62821

1991

108286

1120

19449

96%

110%

100%

98%

44%

51%

38%

137%

43%

42%

95%

109%

104%

105%

103%

Komentář: 
Fond bez knih Středočeského kraje
V roce 2025 došlo ke změně metodiky výpočtu výpůjček. Do celkového stavu se již nezapočítávají tzv.
prolongace. To je důvodem významného poklesu výpůjček. Pokud bychom prolongace připočetli, je stav
výpůjček mírně navýšený oproti roku 2024.
 



náklady celkem

N Á K L A D Y
Č.účtu/ukazatel

( v Kč)
Rozpočet
schválený

19 589 840,00 20 072 024,78

Skutečnost k 31.12.2025
DČHl. Č

36 111,43

%čerp
RS

102,6

501 spotřeba - materiál
502 spotřeba - el. energie
502 spotřeba - plyn
502 spotřeba - voda
502 spotřeba - teplo, TUV
503 spotř. ost.neskl. ….
504 prodané zboží
511 opr. a údržba
512 cestovné
513 náklady na repre
518 ostatní služby
521 mzdové náklady
524-528 ost. nákl. na zam
531,532,538,591,595 daně
541 smluvní pokuty …
542 ost. pokuty a penále
543 dary
547 manka a škody
549 jiné ost. náklady
551 odpisy dlouh.maj.
552,553 zůst.cena prod.m
554 prodané poz.
555 tvorba zák. rezerv
556 tvorba zák.opr. …
557 odpis pohledávky
558 náklady z DDM
562 úroky
563 kurzové rozdíly
569 ostatní fin. náklady

278 500,00
208 079,00

100 000,00

5 500,00
227 000,00

60 000,00
20 000,00

791 000,00
11 215 000,00

4 350 440,00
4 600,00

1 519 721,00
250 000,00
495 000,00

65 000,00

319 471,25

350 906,23
208 079,00

1 588 200,72
214 500,72
490 030,25

49 579,00

267 656,70
54 964,00
19 512,00

822 106,73
11 241 344,63

4 442 773,55
2 900,00

8 127,91
11 094,37

3 749,65

8 572,00
2 002,93

656,97
897,60

1 010,00

105,1
86,6
99,1
77,7

0,0
0,0

18,4
117,9

91,6
97,6

105,0
100,3
102,2

63,0
0,0
0,0
0,0
0,0

126,0
100,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

319,5
0,0
0,0
0,0



V Ý N O S Y
Č.účtu/ukazatel

vlastní výnosy celkem
671 transfery stát.rozpočet
672 transfery - MÚ provoz

transfery celkem
výnosy celkem
hospodářský výsledek
HV celkem

investiční příspěvek 

( v Kč)
Rozpočet
schválený

0,00 304
791,42
351
974,99600 000,00

Skutečnost k 31.12.2025
DČHl. Č

47 183,57

%čerp
RS

0
0

601 výnosy za vl.výrobky
602 výnosy z prodeje služ
603 výnosy z pronájmu
604 výnosy z prod.zboží
641 sml.pokuty a úroky
642 ost. pokuty a penále
643 výn. z odep. pohl
644 výnosy z prod. mat.
645 výn. z prodeje DNM
646 výn. z prodeje DHM
648 čerpání fondů
649 jiné ost. výnosy
662 úroky
663 kursové zisky
665 výnosy z dl. fin. …
669 ost.fin.výnosy

 
 
transfery státních
fondů transfery Úřad
práce

transfery - MÚ účelové
transfery - kraj

 transfery - ostatní

48 000,00
790 000,00

15 900 000,00

1 000,00

2 464 000,00

50 000,00
200 000,00

1 089 000,00

136 840,00
18 500 840,00
19 589 840,00

15 900 000,00

2 935 653,00

63 619,71
775 603,00

63 355,20
206 840,00

19 105 848,20
20 376 816,20

1 270 968,00

60 000,00
261 290,20
110 455,09

27 250,00

1 056,00
54 009,00

83 295,00

980,00

0,00
83 295,00

134,7
105

0
98

0
0
0
0
0
0

120
144,3

0
0
0
0

124,4
0

100
0

119,1
0
0

151,2
103,3
104,4

0



Výroční zpráva v oblasti poskytování informací v roce 2025



Věra                           
Svatava                     
Bc. Marcela              
Petra                          
Blanka                      
Mgr. Svatomíra        
Bc. Barbora              
Mgr. Daniela             
Daniela                      
Kamila                        
Monika                     
Lucie                          
Katuše                      
Mgr. Stanislava       
Soňa                          
Martina                      

 

 Seznam zaměstnanců k 31. 12. 2025

Bc. Stanislava 
Věra
Daniel
Monika 
Zdeňka
Karel  
Jiří   
Lenka 
Eva 
Hana   

 

Almáši
Behúnová
Černá
Dařílková
Falátová
Fojtová
Fortelková
Chlebounová
Kleindienst
Komanová
Kulhánková
Maříková
Nolčová
Pelánová
Ryšavá
Řechková

 

Semanová
Schneiderová, DiS
Skřípal
Šedivá
Šmídová
Šťastný
Švehla
Vápeníková
Zajíčková
Zemková 

 



Knihovna Jana Drdy  

Výroční zpráva 2025

Sestavila: Zdeňka Šmídová
Spolupracovali: Stanislava Semanová, Katuše Nolčová, Svatomíra Fojtová
 
V Příbrami dne 4. března 2026
 

 


